Администрация муниципального образовании -
городской округ город Скопин Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2019 г. №  701

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области от 05.09.2019 №  481 «Об утверждении

порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования — городской округ город

Скопин Рязанской области»

В соответствии с Ф едеральны м  законом от 29.12.2012 К" 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Ф едерации». П остановлением Главного государственного врача РФ от
23.07.2008 №  45 «Об утверж дении СанПиН 2.4.5.2409-08». в целях совершенствования
организации горячего питания обучающихся муниципальных бюджетных
общ еобразовательны х учреж дений. руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ город Скопин Рязанской области, администрация
муниципального образования городской округ город Скопин Рязанской области
постановляет:
1. Пункт 2 постановления администрации муниципального образования городской округ
город Скопин Рязанской области от 05.09.2019 №  481 «Об утверждении порядка
организации питания обучаю щ ихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской
области» изложить в следую щей редакции:
«2. Направить средства, вы деленны е в бюджете муниципального образования - городской
округ город Скопин для организации бесплатного горячего питания обучающихся
общ еобразовательны х организаций из расчета до 23 рублей 50 копеек в день на одного
обучаю щегося. Обеды стоим остью  .35 рублей за счет родительских средств».
2. Абзац 8 п.п. 3.2 раздела 3 «Организация контроля состояния питания в муниципальных
бюджетных общ еобразовательных учреждениях» Порядка организации питания
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального образования городской округ город Скопин Рязанской области изложить

в следующей редакции:
«- производит текущий ремонт и реконструкцию пищеблоков. залов питания и
инженерных коммуникаций в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях за счет средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной
деятельности и М униципальной программы муниципального образования - городской
округ город Скопин Рязанской области «Развитие образования».
3. У правлению  образования и молодежной политики администрации муниципального
образования - городской округ горо^  Скопин:
- довести до сведения руководителей муниципальных бю джетны х общеобразовательных
учреж дений настоящее 1 У становление;
- обеспечить своеврем енны м , качественным питанием обучаю щ ихся муниципальных
бю джетны х общ еобразовательны х учреждений муниципального образования - городской

округ город Скопин;
- осущ ествлять ф инансирование на питание обучаю щихся в муниципальных бюджетных
общ еобразовательны х учреж дениях муниципального образования - городской округ город
Скопин в пределах средств, предусмотренных в бю джете муниципального образования -
городской округ город Скопин.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию  в «И нф орм ационном  бюллетене муниципального образования
городской округ' город Скопин» и на официальном сайте м униципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области, сайтах м униципальных бюджетных
общ еобразовательны х организаций.
4. Настоящее П остановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникш ие с 1 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального образования - городской округ город Скопин по
социальны м  вопросам И.Л. Ланину.